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TRADE NOTICE NO.42 I 2017' 18 Dated: 30.1O.2O17

*:*******rfr ******:l'*

copy of circular No.l2ll2l2017- GST, dated 26.10.2017 issued from file F' No'

354111712017-TRU ipt.-1D, of Technical officer (TRU), Tax Research Unit, New Delhi is

communicated herewith.

2. The contents of the Trade Notice may be brought to the knowledge of all constituent

members of Trade Associations/ Chamber of Commerce'

(Issued from fi le C.No. I(Gen) 3 0 -53 I 17 -1 8 I CWT D

\-yffi'{
(Neerav(umar Mallick)

Commissioner

To,
As per mailing list.

Copy of Circular No-1211212017' GST, dated 2610.2017 issued from file F' No'

3s4lrl7 12017-TRU (Pt.-II



Circular No. t2l lZ/20 1 7-GST

F.No.354i 1 17 I z0 t7 -TRU (pr-m)
Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
(Tax Research Unit)

{.{rrF{.*

. North Block, New Delhi
Dated 26th Octobe r, Z0l7

To

Principal Chief Commissioners/principal Directors General,Chief Commissioners/Directors Generaf
Principal Commissioners/Commissioners
All under CBEC.

Madam/Sir,

subject: clarification regarding applicability of GST on the superior kerosene oil [sKo]retained for the manufacture of Linear Alkyl Benzene [LAB]- Regarding.

Briefly stated, references have been received related to applicability of GST on thesuperior kerosene oil [SKo] retained for the manufacture oriioru, Alkyl Benzene lLABl.2' In this context, LAB manufacfurers have stated that they receive superior Kerosene oil(sKo) from' a refinery say, Indian oil corporation (Ioc). They extracr n-paraffin (c9-cl3hydrocarbons) from sKo and return back theremaining orko to the refinery. In this conrext,the issue has arisen as to whether in this transaction GSl would be levied on SKo sent by Iocfor extracting n-paraffin or only on the n-paraffin quantity extracted by the LAB manufacfures.Further' doubt have also been raised as to whethei tn" ,"tr* of remaining Kerosene by LABmanufacfures would separately attractGsT in such transaction.

3' The matter was examined. LAB manufacturers generally receive superior kerosene oil[sKo] from a refinery through a dedicated pipeline; on an average about 15 to l7yoof the totalquantity of sKo received from refinery is retained and balance quantity ranging from g3%-
85% is returned back to refinery. The retained sKo is towards extraction of Normal paraffin,
which is used in the manufacturing of LAB. In this transaction consideration is paid by LABmanufactures only on the quantity of retained SKO (n_paraffin).

4' In this context, the GST council in its 22ndmeeting held on 06.10.2017 discussed theissue and recommended for issuance of a clarification that in this transaction GST will bepayable by the refinery on the value of net quantity of superior kerosene oil (sKo) retained forthe manufacture of Linear Alkyl Benzene (LAB).

5' Accordingly, it is here by clarified that, in aforesaid case, GST will be payable by therefinery only on the net quantity of superior kerosene oil (SKo) retained for the manufbcture



Circular No. 12/ 12/201 TIGST

of Linear Alkyl Benzene (LAB). Though, refinery would be liable to pay GST on such returned
quantity of sKo, when the sarne is supplied by it to any other person.

6. This clarification is issued in the context of Goods & Service Tax (GST) law onl;r and
past issues, if any, witl be dealt in accordance with the law prevailing at the material time.

Yours faithfut[y,

(Amit Kumar SiWh)
Technical Officer (TRU)

Email: arnitsingh. I 289@Sqv.in


